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Wydarzenia klasowe
➢ Konkurs Pięknego Czytania
➢ Konkurs Primus Inter Pares
➢ Konkurs recytatorski
➢ Podsumowanie SKO
➢ Dzień Dziecka
➢ Klasowa pielgrzymka
➢ Podróże bliskie i dalekie
➢ Spotkanie z Julianem 

Tuwimem

16 maja w Krasieninie odbył się XV Gminny Konkurs Pięknego 
Czytania dla uczniów klas trzecich. Naszą szkołę reprezentowali 

Mikołaj Brzozowski, Nikodem Domownik oraz Filip Stachura. Wśród 
nagrodzonych znalazł się Filip Stachura, który zajął II miejsce. 

Uczestnicy otrzymali dyplomy i książki, a laureaci nagrody.                       
Wszystkim gratulujemy!!! 



Gminny Konkurs Primus Inter Pares
23 maja w Krasieninie odbył się VII Gminny Konkurs Primus 
Inter Pares w tł. pierwszy wśród równych. Uczniów z poziomu 
klas trzecich z naszej  szkoły reprezentowali Marcel Piech i 
Benedykt Trąbka. Każdy uczeń odpowiadał na wiele pytań z 
różnych dziedzin wiedzy: języka polskiego, angielskiego, 
matematyki, muzyki, geografii, biologii, historii, sportu, 
informatyki, plastyki. W nagrodę trzecioklasiści otrzymali 
dyplomy. GRATULUJEMY!

Mikołaj Brzozowski wygrał szkolny etap 
Konkursu recytatorskiego i w nagrodę
24 maja wziął udział w XXXVIII Małym 

Konkursie Recytatorskim, który odbył się 
w Wojewódzkim Ośrodku Kultury w 

Lublinie. Tam pięknie zaprezentował wiersz 
pt. „Piłka”  i otrzymał podziękowanie. 

GRATULUJEMY!

29 maja odbyło się spotkanie uczniów edukacji wczesnoszkolnej 
z panią Barbarą Roziewicz - opiekunem Szkolnej Kasy 

Oszczędności. Trzecioklasiści dowiedzieli się kto oszczędzał 
pieniądze czy jaką sumę zaoszczędziły poszczególne klasy. 
Nagrody przypadły uczniom systematycznie oszczędzający. 

Dla trzecioklasistów to pożegnanie z SKO, a o swoje 
oszczędności będą musieli sami zadbać (zdjęcie powyżej). 

Zaoszczędzone do tej pory pieniądze wykorzystają zapewne na 
atrakcje wakacyjne, a zdobyte nagrody przydadzą się w nowym 

roku szkolnym. 
Gratulacje dla wszystkich zbierających oszczędności!



W Dniu Dziecka było dużo atrakcji. 
Byłem na torze przeszkód, bawiłem 

się ze starszymi kolegami w 
przeciąganie liny, jeździłem na 
rowerze pod nadzorem pani 
policjantki. Podczas pokazu 

strażaków zostałem oblany dużą 
ilością wody. W czasie zabawy 

jadłem pierogi, lody i watę 
cukrową. Bardzo smakowały mi 
świeżo wyciskane soki. W foto 
budce zrobiłem zdjęcia. Bardzo 
miło spędziłem te kilka godzin.

Szymon Budzyński



Rowerowy tor przeszkód

Rozmowa z policjantką 
o bezpiecznej jeździe na  

rowerze.

Na zabawie z okazji 
Dnia Dziecka były 

różne atrakcje. 
Najpierw poszliśmy na 

malowanie twarzy. 
Poprosiłem koleżankę 

o rosyjską flagę. 
Potem rozdawano 
nam różne balony. 
Wybrałem balon 

w kształcie miecza. 
Jadłem watę cukrową 

i lody. Na koniec 
grałem w piłkę nożną 
z kolegami. Ten dzień 

bardzo mi się 
podobał.

Benedykt Trąbka
…Przyjechali strażacy i pokazywali sprzęt 

medyczny. Nosili nas na noszach, 
przewiązywali i podnosili. Najbardziej 

podobał mi się tor przeszkód. Pokonałem 
go pięć razy. Była też foto budka, wata 
cukrowa, kiełbaski i przepyszne soczki 

jabłkowo – marchewkowe.
Nikodem Domownik

Koło szkoły odbył się festyn. Przyjechali strażacy i policja 
z ruchu drogowego. Były różne atrakcje dla dzieci np. 
malowanie twarzy, robienie zdjęć w foto budce, gra 

w piłkę nożną na boisku. Do jedzenia były kiełbaski z grilla  
i pierogi, a na deser lody i wata cukrowa. Było 

fantastycznie i wesoło. Alicja Winiarska

…Jedną z atrakcji było 
malowanie twarzy. 

Dzieci mogły obejrzeć 
wóz strażacki 
i przymierzyć 

kombinezon strażaka. 
Jedliśmy kiełbaski, 
pierogi, a na deser 

watę cukrową i lody. 
Największą atrakcją 

była foto budka. 

Hamed Algouhari



Straż pożarna

Bartosz Rachwał

Na początku festynu 
malowaliśmy twarze.                    

W foto budce robiliśmy zdjęcia. 
Potem przyjechali strażacy 

i policja. Koło wozu strażackiego 
zobaczyłem leżącą kukłę. Pani 
nauczyła mnie reanimacji. Na 
koniec kupiłem watę cukrową 
i loda. Ten dzień był atrakcyjny.

Podczas szkolnego Dnia Dziecka były różne gry i zabawy. Odbył się 
pokaz klubu sportowego Gladio oraz rozgrywki Fotbooll Academy. 

Animatorzy puszczali bańki mydlane. Była foto budka, gdzie 
robiliśmy zdjęcia. Na poczęstunek była wata cukrowa, lody, kiełbaski 

z grilla, pierogi oraz soki. Filip Stachura

Pielgrzymka klasowa

Uczniowie z księżmi z naszej parafii uczestniczyli 
w pielgrzymce do Kodnia. Najpierw była Msza Święta 

w Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej. Zakonnik 
opowiedział historię obrazu Matki Bożej. Następnie 

pojechaliśmy do Sławatycz. Tam zobaczyliśmy 
przejście graniczne z Białorusią. Strażnik pokazał 

sprzęty, broń, obejrzeliśmy krótki film o pracy 
strażników granicznych.  Na piechotę doszliśmy do 
granicy państwa, której nie mogliśmy przekroczyć. 

Zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia. Wycieczka była bardzo 
ciekawa. Szymon Budzyński



Byliśmy na pielgrzymce w Sanktuarium Matki Bożej 
Kodeńskiej w Kodniu. Uczestniczyliśmy we Mszy 
Świętej. Zwiedziliśmy Muzeum klasztorne, gdzie 

znajdowały się ikony unickie, eksponaty ze skarbca 
Sanktuarium, okazy ornitologiczne, pamiątki z misji 

oraz korony milenijne z 2000 roku. Byliśmy na 
przejściu granicznym w Sławatyczach. Przechodziliśmy 

na przejście graniczne z Białorusią na rzece Bug. 
Poznaliśmy pracę strażników granicznych. Pielgrzymka 

była bardzo ciekawa.
Filip Stachura

Byłem w Sanktuarium 
Matki Bożej Kodeńskiej. 
Wybrałem się z mamą 
i klasą, by upamiętnić 

przyjęcie Pierwszej Komunii 
Świętej. Po odsłonięciu 

obrazu i mszy poszliśmy do 
muzeum i na obiad. Potem 

odwiedziliśmy straż 
graniczną przy Białorusi. 

Widzieliśmy psy tropiące, 
były bardzo dobrze 

wyszkolone.
Nikodem Domownik

Byliśmy na pielgrzymce w Kodniu. W Sanktuarium 
odbyła się msza, w której uczestniczyliśmy. Po mszy 

mogliśmy kupić pamiątki. Jedliśmy pyszny obiad. 
Zwiedziliśmy Urząd Graniczny w Sławatyczach. 

Strażnik opowiadał na czym polega praca straży 
granicznej. Razem z nim pojechaliśmy na granicę 

Białorusi z Polską.
Miłosz Łysiak

Byłem na wycieczce w Kodniu. Po dojechaniu na miejsce przebraliśmy 
się w strój komunijny i poszliśmy na Mszę Świętą. Po mszy wszyscy 

przebyli na kolanach drogę wokół ołtarza. Potem poszliśmy do sklepu 
z pamiątkami i muzeum. Po obiedzie zwiedziliśmy placówkę straży 

granicznej w Sławatyczach. Pan oficer zabrał nas na most na rzece Bug, 
gdzie jest granica Polski z Białorusią. Wycieczka była atrakcyjna.

Benedykt Trąbka



Byłem na pielgrzymce w Kodniu. Znajduje się tam Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej. Ojciec 
oblat opowiedział historię obrazu. Po Mszy Świętej zwiedziliśmy Muzeum Misyjno –

Ornitologiczne. Kupiliśmy pamiątki z Sanktuarium. Pojechaliśmy na przejście graniczne 
w Sławatyczach. Celnik zaprowadził nas na most na rzece Bug. Kodeń to ładna miejscowość.

Hamed Algouhari

Z klasą byłam na wycieczce w Kodniu. W Sanktuarium 
modliliśmy się na Mszy Świętej. Byliśmy ubrani w stroje 
komunijne. Zakonnik opowiedział historię obrazu Matki 
Bożej Kodeńskiej. Przed mszą widzieliśmy odsłonięcie 

tego obrazu. W sklepiku przy kościele kupiłam pamiątki. 
Dla siebie i dziadka małe obrazki Matki Bożej 
Kodeńskiej, a dla babci różaniec. W środku w 

Sanktuarium było bardzo ładnie.
Alicja Winiarska

Podróże bliskie i dalekie
Dokąd wyjechać na wakacje? Jakie 

rejony Polski warto zwiedzić? Na te i 
inne pytania trzecioklasiści szukali 
odpowiedzi w bibliotece szkolnej. 
Pani Krysia Szłapa zaprezentowała 
mapy, książki i albumy z ciekawymi 

miejscami w Europie, Polsce i na 
Lubelszczyźnie. Okazało się, że bliska 
okolica jest bardzo ciekawa. Piękny 

pałac w Kozłówce, Nałęczów czy 
niedalekie Roztocze. W 

przygotowanych książkach uczniowie 
znaleźli odpowiedzi na pytania np. Co 

to jest arboretum? Jak nazywa się 
najsłynniejsza rzymska fontanna? Jak 
nazywa się słynny taniec hiszpański?  



Materiały zebrała i opracowała 

Grażyna Michalska 
wychowawczyni klasy 3

Byliśmy na lekcji w Gminnej Bibliotece Publicznej. Tematem była twórczość Juliana Tuwima. 
Dostaliśmy książki z wierszami i odpowiadaliśmy na pytania. Dostałem książkę pt. „O panu 

Tralalińskim. Pan Tralaliński mieszkał na ulicy Wesolińskiej i był dyrygentem. 
Przygotowaliśmy inscenizację do wiersza pt. „Rzepka”. Odegrałem rolę pieska Mruczka. 

Było wesoło. Bartosz Rachwał

…Ja dostałem książkę 
o Grzesiu kłamczuchu. Wiersz 

opowiada o chłopcu, który 
okłamywał ciocię. 

W przedstawieniu o rzepce 
odgrywałem rolę kurki.

Wojciech Ewert

…Dostałem książkę pt. „Dyzio
Marzyciel”. Odpowiadałem 
gdzie i o czym marzył Dyzio. 

Wiersz był o lenistwie chłopca. 
W przedstawieniu o rzepce 

grałem rolę kawki.
Szymon Budzyński

…Dostałem wiersz pt. „Cuda i Dziwy”. 
Potem dzieci czytały inne wiersze, na 

przykład „Dżuncio”, „Pan Tralaliński” albo 
„Dyzio Marzyciel”. Później Mada 

recytował wiersz pt. „Rycerz Krzykalski”. 
W inscenizacji o rzepce byłem gąską.

Benedykt Trąbka

…Dostałem książkę i musiałem 
przeczytać wiersz pt. „Figielek”. Wiersz 
był wesoły i opowiadał o tym co robiły 

zwierzęta. Na przykład komary się kłóciły, 
a baran zbaraniał. W przedstawieniu 

byłem wnuczkiem i ciągnąłem dziadka.
Mikołaj Brzozowski

…Pani bibliotekarka dała mi książkę. W spisie treści miałem 
znaleźć tytuły wierszy Juliana Tuwima, w których znajdują się 

imiona. Potem wyrecytowałem wiersz Tuwima, którego 
uczyłem się na konkurs recytatorski. Wiersz miał tytuł „Rycerz 

Krzykalski”. Następnie pani powiedziała, że zabawimy się 
w aktorów. Zrobiliśmy inscenizację wiersza pt. „Rzepka”.

Hamed Algouhari


